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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 15ης κατεπείγουσας Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την 5η Αυγούστου 2024 

 

Σήμερα, 5 Αυγούστου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30π.μ. συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, δια περιφοράς, ύστερα από την 3722/2-8-2024, 

έγγραφη πρόσκληση του προέδρου του, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και 

στη Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄87). 

Επιβεβαιώνεται η ελάχιστη απαιτούμενη συμμετοχή των 2/3 των μελών, δεδομένου ότι σε 

σύνολο 15 μελών δήλωσαν τη συμμετοχή 11 μέλη.  
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ                            ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ    

 Η Δήμαρχος Κέας  

Ειρήνη Βελισσαροπούλου                    
  

Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου:  

Κωνσταντίνος Δεμένεγας       Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 

Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης Δημήτριος Καβαλιέρος 

Στυλιανός Γκρέκας                          Νικόλαος Σέρβος 
Αντώνιος Λουρής   Σταύρος Κορασίδης 

Βασίλειος Βαλεράς                       
Άννα Πορίχη (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
Παναγιώτα Γκουτζαμάνη  

Συμεών Μορφωνιός  
Δημήτριος Βρεττός  

Ιωάννης Ευαγγέλου 

Αντώνιος Πατηνιώτης  

  

 

Στη συνεδρίαση δήλωσε συμμετοχή η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου. Οι 

Πρόεδροι των Δημοτικών κοινοτήτων δεν συμμετέχουν 

Ο συντονισμός της διαδικασίας για τη λήψη αποφάσεων για την συγγραφή του συνοπτικού 

πρακτικού έγινε από τη δημοτική υπάλληλος κα. Μαριάννα Μωραΐτη. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
15ης κατεπείγουσας ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 5/8/2024 

(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ:3722/2-8-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ) 
 

 

Θέμα 1ο : Ψήφισμα Δημοτικού Συμβουλίου για τον αδόκητο χαμός του κ. Αριστείδη 

Πανώτη. [Εισηγητής: Πρόεδρος Στ. Γκρέκας] 

 
 

Σημείωση: Η δήλωση συμμετοχής στη συνεδρίαση έγινε με μήνυμα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου από τους ανωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους και τηλεφωνικά από τη 

Δήμαρχο. 
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Θέμα: Χαρακτηρισμός συνεδρίασης ως κατεπείγουσας 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ κ Στ Γκρέκας εισηγείται το θέμα ως εξής: 

«Σύμφωνα με το αρθ 67   ν. 3852/2010, παρ 5. «Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, η πρόσκληση 

αυτή μπορεί να γνωστοποιηθεί την ημέρα της συνεδρίασης. Στην πρόσκληση πρέπει να 

αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα. Πριν από τη 

συζήτηση το συμβούλιο αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνόλου των μελών του. Εφόσον ανακύπτουν θέματα κατεπείγοντος 

χαρακτήρα, για τα οποία είναι αναγκαία η άμεση λήψη απόφασης και βάσιμα πιθανολογείται 

κίνδυνος εκ της αναβολής, είναι δυνατόν, ύστερα από απόφαση του προέδρου, οι σχετικές 

διαδικασίες να λαμβάνουν χώρα διά περιφοράς, με τη συμμετοχή τουλάχιστον των δύο τρίτων 

των μελών δημοτικού συμβουλίου. Οι αποφάσεις που λαμβάνονται κατά το προηγούμενο 

εδάφιο ανακοινώνονται από τον πρόεδρο του συμβουλίου στην πρώτη, μετά τη λήψη της 

απόφασης, τακτική συνεδρίαση. 

Κατόπιν των ανωτέρω και επειδή της Παρασκευή 2/8 πληροφορηθήκαμε για τον αδόκητο 

χαμό του κ. Αριστείδη Πανώτη, παρακαλώ για τη λήψη απόφασης περί χαρακτηρισμού της 

συνεδρίασης ως κατεπείγουσας και την συζήτηση του θέματος «Θέμα 1ο : Ψήφισμα 

Δημοτικού Συμβουλίου για τον αδόκητο χαμός του κ. Αριστείδη Πανώτη.»  

Το Δημοτικό Συμβούλιο  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον χαρακτηρισμό της παρούσας συνεδρίασης συνεδρίασης ως κατεπείγουσας και 

την συζήτηση του θέματος «Θέμα 1ο : Ψήφισμα Δημοτικού Συμβουλίου για τον αδόκητο 

χαμός του κ. Αριστείδη Πανώτη.»  

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 99/2024 

 

 

Θέμα 1ο : Ψήφισμα Δημοτικού Συμβουλίου για τον αδόκητο χαμός του κ. Αριστείδη 

Πανώτη 

 

Ο Πρόεδρος κ. Στυλιανός Γκρέκας εισηγείται τη λήψη απόφασης για την έκδοση του 

κάτωθι ψηφίσματος: 

«Η Δήμαρχος Κέας και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, εκφράζουν τη βαθιά τους 

θλίψη για τον θάνατο του σπουδαίου εμπειρογνώμονα στα εκκλησιαστικά θέματα, 

Αριστείδη Πανώτη, ο οποίος συνέδεσε άρρηκτα τη ζωή, τη γνώση και την τέχνη του με το 

νησί της Κέας, τόπος καταγωγής της μητέρας του. 

Σε ένδειξη πένθους και προς απότιση της πρέπουσας και επιβαλλόμενης τιμής αποφάσισαν 

ομόφωνα με ψήφισμα τους: 

1. Να εκφράσουν τα ειλικρινή τους συλλυπητήρια για την εκδημία του στους οικείους 

του. 
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2. Να εκπροσωπήσει στη νεκρώσιμη ακολουθία το Δήμο Κέας ο Πρόεδρος του 

Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Στυλιανός Γκρέκας. 

3. Να σταλεί το παρόν ψήφισμα στους οικείους του και να δημοσιευθεί στον έντυπο 

και ηλεκτρονικό τοπικό τύπο.» 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έκδοση του κάτωθι ψηφίσματος: 

«Η Δήμαρχος Κέας και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, εκφράζουν τη βαθιά τους 

θλίψη για τον θάνατο του σπουδαίου εμπειρογνώμονα στα εκκλησιαστικά θέματα, 

Αριστείδη Πανώτη, ο οποίος συνέδεσε άρρηκτα τη ζωή, τη γνώση και την τέχνη του με το 

νησί της Κέας, τόπος καταγωγής της μητέρας του. 

Σε ένδειξη πένθους και προς απότιση της πρέπουσας και επιβαλλόμενης τιμής αποφάσισαν 

ομόφωνα με ψήφισμα τους: 

1. Να εκφράσουν τα ειλικρινή τους συλλυπητήρια για την εκδημία του στους οικείους 

του. 

2. Να εκπροσωπήσει στη νεκρώσιμη ακολουθία το Δήμο Κέας ο Πρόεδρος του 

Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Στυλιανός Γκρέκας. 

3. Να σταλεί το παρόν ψήφισμα στους οικείους του και να δημοσιευθεί στον έντυπο 

και ηλεκτρονικό τοπικό τύπο.» 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 100/2024 

 

Λύεται η συνεδρίαση 

 

. 

                          

  Ο Πρόεδρος                                         Τα μέλη 

Στυλιανός Γκρέκας              Κωνσταντίνος Δεμένεγας 

 Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 

 Αντώνιος Λουρής 

 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 

 Συμεών Μορφωνιός 

 Βασίλειος Βαλεράς 

 Άννα Πορίχη. 

 Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 

 Ιωάννης Ευαγγέλου 
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 Δημήτριος Καβαλιέρος 

 Αντώνιος Πατηνιώτης 

 Σταύρος Κορασίδης 

 Νικόλαος Σέρβος 

 Δημήτριος Βρεττός 

  

 


